
LgV22 Psycholingvistika 

Informace ke kolokviu 

Podoba zkoušky 

Zkouška bude mít podobu 15 min hovoru mezi zkoušejícím a zkoušeným bez přítomnosti ostatních 

studentů přes MS Teams. 

Zkoušený bude mít za úkol poreferovat o psycholingvistické studii, kterou si vybere z dodaného 

seznamu. Tento rozbor se bude týkat tří oblastí (viz níže). Ke každé oblasti bude student ústně 

prezentovat svoji analýzu a poté odpoví na doplňující dotaz či dotazy zkoušejícího. Připravené shrnutí 

ke každé oblasti by mělo trvat maximálně 2 až 3 minuty.  

Oblasti rozboru 

1. Shrnutí tématu a předchozího výzkumu, motivace pro studii a její cíl  0-5 bodů 

2. Design a metoda studie       0-5 bodů 

3. Výsledky, interpretace a limitace studie     0-5 bodů 

Popis hodnocení 

5-4 bodů 

• Student je schopen přesně poreferovat o dané oblasti, propojuje jednotlivé oblasti, rozumí 

literatuře a kontextu studie, kriticky komentuje danou studii.  

3-2 body 

• Student je schopen poreferovat o dané oblasti s menšími chybami či nepochopením 

detailnějších aspektů metody, literatury či kontextu studie.  

1-0 bodů 

• Student není schopen poreferovat o dané oblasti, nechápe ani základy metody, literatury či 

kontextu studie. 

Podmínky pro získání hodnocení P 

Student musí získat: 

1. minimálně 6 bodů celkově (40%) 

2. minimálně 1 bod v každé oblasti rozboru 

V případě opravného zkoušení musí student prezentovat jiný článek ze seznamu než ten, který si 

vybral na první termín. 


